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gildgaard, og det viser sig, at efter "at han 
er kommen fra Vridsløselille, har Drengen 
klaret sig godt, der er intet i Vejen : med 
ham, , det er en skikkelig og god Dreng. 

% Naar man nu tager dette Eksempel og 
sammenstiller; det med en ; Række Ilds- 
paasættelser, som har fundet: Sted ude 
omkring i Landet, og man saa tager i Be- 
tænkning de Ødelæggelser, som have fundet 
Sted i Forbindelse med den Forstyrrelse, 
Bitterhed og Uro, som det har voldet ude 
omkring i mange Hjem, turde det være 
nok til med fuld Ret at sige, at Hensynet 
til denne ene Mand maa vige for Hensynet 
til Børnene og Samfundet. Der er her Tale 
om en stor og kraftig Mand, som vel har 
en Skikkelse, der er endnu større end det 
nyvalgte Medlem fra Aars (Lillelund). Naar 
han slaar, 홢 det er oplyst for Retten,홢- 
befaler han Drengene at klæde sig af og 
tage Benklæderne af, og saa slaar han paa 
deres nøgne Ryg og Laar og tilføjer dem 
derved en Straf, som man kun kan tænke 
.sig, at en Mand, der er behersket af en 
umenneskelig Grusomhed, kan tildele Børn, 
saaledes at der fremkommer Saar, der 
endnu nogen Tid efter vædske, og saadan, 
at der kommer blodige Ansamlinger, saa- 
ledes at der under selve s Afstraffelsen 
sprøjter Blod omkring og findes Hud- 
strimler i deb Lokale, hvor Drengene af- 
straffes. Alle de Drenge, der ere paa An- 
stalten, blive i det Øjeblik, da en Dreng 
skal afstraffes,, tilkaldte for at overvære 
dette. En Dreng har under Forhørene op- 
lyst, at da en af de Drenge, der skulle af- 
straffes, har faaet Benklæderne smøget 
ned og:faaet 3 Slag, bliver han saa nervøs, 
at han ikke kan, holde .sine Fornødenheder 
tilbage. , Denne Dreng bliver nu dirigeret 
ned i Gaarden, og de øvrige Drenge vente 
saa paa hans Tilbagekomst, og efter at  
denne har fundet Sted, bliver der yderligere 
tildelt ham 12 Slag. Men de 15 Slag Rotting, 
tildelte paa voldsom Maade, ere intet imod 
den Afstraffelse, der fandt Sted overfor 7 
Drenge for en 8 Aar siden, hvor det bliver 
befalet den første af Drengene at klæde sig 
af saaledes, at han kun har Strømperne, til- 
bage. Der tildeles ham 40 Slag, saa at 
lian 2% Aar derefter, havde tydelige Mærker 
deraf, DenneMand har den høj tærede Mini- 
ster, saa vidt jeg har kunnet skønne, frem- 
deles fundet kaldet og - kvalificeret til at 

være Forstander for en dansk Opdragelses- 
anstalt, til Trods for, at det dog har vist sig, 
at den Kritik, der fra vor Side Gang efter 
Gang har været rettet mod disse Opdragelses- 
anstalter, har været rigtig, og at der, naar 
man har indledet Forstanderskifte og fulgt 
de Raad, vi have give t, er indtraadt Ro og 
vundet Tillid til disse Anstalter. Jeg ønsker 
gerne i denne Forbindelse at fremhæve, ,at 
naar vi undtage Gelsted Skole paa Fyen 
og enkelte andre, have vi for Øjeblikket, 
hvad vor offentlige Børneforsorg angaar, 
saadanne Mænd knyttede dertil, at man 
kun kan nære den største Tillid til dem. 
Der findes ogsaa i de Hjem, hvori Børnene 
ere komne, f. Eks. fra Braaskovgaard, ikke 
alene Tillid til Anstalten, men jeg har haft 
Lejlighed til at erfare, at man endogsaa 
nærer Kærlighed til Forstanderen. Det 
gælder ogsaa Bech paa Flakkebjerg, Sørensen 
paa Holsteinsminde, Hansen paa Himmel- 
bjerggaard og Schou paa Braaskovgaard. 
Og det er Resultatet af den Kritik, vi have 
rejst,, og som man til syvende og sidst har 
rettet sig efter. Hvorfor skulle vi dog 
ikke søge at faa Tillid til alle vore Op- 
dragelsesanstalter? Hvorfor blive ved at 
ofre alle de mange Penge, blive ved at 
fortsætte med et System, hvortil jeg kan 
indse, at der kun er een Motivering, nemlig 
Hènsynet til denne ene Mand eller enkelte 
.Familie. 

Jeg skal fremlægge et Vidnesbyrd om, 
hvilken mærkværdig Opfattelse af Pæda- 
gogik den vedkommende Forstander har. 
Jeg har her il min Haand et Aktstykke, 
som. har været fremlagt i Retten, der er 
Rettens Segl derpaa, og man skulde tro, 
hvis man ikke vidste bedre, at det hørte 
hjemme et; Aarhundrede før i. Tiden. De 
ville her se" hvorledes en 16 Aars Dreng 
gaar klædt 

Formanden: Det ærede Medlem bør ikke 
tillade sig slige Demonstrationer her i denne 
Sal. ; V \  

Sabroe: Det er den eneste Maade, hvor- 
paa jeg kan bevise 

: Formanden: Saa maa det ærede Med- 
lem foretage sine Demonstrationer i , Korri- 
doren eller andetsteds. 
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